
Quinta-feira, 07 DE JANEIRO DE 201610 DIÁRIO OFICIAL Nº 33044

CARVALHO JUNIOR, Motorista, matrícula n° 5894575/3, 
pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL.
Esta Gratifi cação poderá ser suspensa a qualquer momento, 
a critério da Direção deste Hospital e não se incorporará para 
nenhum efeito à remuneração ou provento do (a) servidor (a).
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 29 de dezembro de 2015.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 915736

PORTARIA Nº 1087/2015 - GAB/DG/HOL.                                                                    
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE n° 32.873 de 27/04/2015.  
CONSIDERANDO os termos contidos na PORTARIA Nº 1427/15 e  
DOE  nº 33013 de 17/11/15
RESOLVE:
I-REVOGAR a partir de 09/11/2015 os termos da PORTARIA Nº 
1102/2008 - GAB/DG/HOL  de 17/12/2008 que lota a servidora 
HELOISA HELENA PIRES DE MELLO SILVA, matrícula nº 
54197835/2,  Médico, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo da 
Secretaria de Estado de Saúde Pública - SESPA, com ônus para o 
órgão de origem, no Centro Hospitalar Jean Bitar(Ambulatório).
II-Esta Portaria entra em vigor da data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a data de 09/11/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 02 de dezembro de 2015.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 915793

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA  Nº 02/2016 - GAB/DG/HOL.       
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE nº 32.873 de 27/04/2015.                                                                                   
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2015/519561 
de 25/11/2015.
RESOLVE: 
CONTRATAR, a partir de 05/01/2016, pelo período de 12 (doze) 
meses, no regime da Lei Complementares nº 007/1991 e nº 
77/2011, e consoante autorização contida no Processo nº  
2015/519561 de 25/11/2015, a Sra. ARYADNE CAROLINE LEÃO 
DE ANDRADE, no cargo de Enfermeiro, com lotação  no Centro 
Hospitalar Jean Bitar(Clínica Cirúrgica), deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 06 de janeiro de 2016
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 915789

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 1169/2015 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE nº 32.873 de 27/04/2015.
CONSIDERANDO os termos contido no processo nº 2015/545202 
de 14/12/2015.                                         
RESOLVE: 
DISTRATAR, a pedido a partir de 20/12/2015, a servidora 
SILVANA CARNEIRO SIMAO YAGUI, Médico, matrícula nº 
55589041/2,  lotada na Clínica Pediátrica, admitida sob o 
regime da Lei Complementares 007/91 e  77/2011 - Servidor 
Temporário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 23 de dezembro de 2015.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 915588

PORTARIA Nº 1151/2015 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE nº 32.873 de 27/04/2015.
CONSIDERANDO os termos contido no processo nº 2015/498350 
de 12/11/2015.
RESOLVE: 
I - DISTRATAR, a pedido a partir de 31/07/2015, a servidora 
JOSENILDA SILVA MORAES, Técnico de Enfermagem, matrícula 
nº 5902350/2, lotada na Divisão de Quimioterapia, admitida sob 
o regime da Lei Complementares 007/91 e  77/2011 - Servidor 
Temporário.

II - Os efeitos desta Portaria são retroativos a partir 31/07/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 18 de dezembro de 2015.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 915592

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº  1133/2015-GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE nº 32.873 de 27/04/2015.                                                    
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 
5.099/83, Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2015/72547 
de 23/02/2015.
Considerando o que foi apurado nos assentamentos funcionais 
da servidora MARIA CLEMENTINA COSTA DA SILVA, Auxiliar 
de Enfermagem, matricula n° 3259544/1, lotada na Divisão 
de Esterilização, referente ao 7º triênio de 01/04/2006 à 
31/03/2009.
RESOLVE:                                            
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora 
MARIA CLEMENTINA COSTA DA SILVA, Auxiliar de Enfermagem, 
matricula n° 3259544/1, pertencente ao Quadro de Pessoal 
Ativo do HOL,  para ser gozado no período de 01/01/2016 à 
30/01/2016.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 16 de dezembro de 2015.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 915595

PORTARIA Nº1166/2015-GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE nº 32.873 de 27/04/2015.                                                     
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 
5.099/83, Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2015/528722 
de 01/12/2015.
Considerando o que foi apurado nos assentamentos funcionais 
do servidor VALDENER FERRAIS DO ESPIRITO SANTO, Auxiliar 
Operacional, matricula n° 3257126/1, lotada no Setor de Ofi cina, 
referente ao 5º triênio de 17/11/2007 a 16/11/2010.
RESOLVE: 
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias, do servidor 
VALDENER FERRAIS DO ESPIRITO SANTO, Auxiliar Operacional, 
matricula n° 3257126/1,  pertencente ao Quadro de Pessoal 
Ativo do HOL,  para ser gozada no período de 01/02/2016 à 
01/03/2016.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 23 de dezembro de 2015.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 915601

PORTARIA Nº 1073/2015-GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE n° 32.873 de 27/04/2015.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 
5.099/83, Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;                                  
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2015/129522 
de 26/03/2015.
CONSIDERANDO o que foi apurado nos assentamentos funcionais 
do servidor CHEHDEN BITAR DE MESQUITA,  matricula n° 
57174454/2, lotado no Centro Hospitalar Jean Bitar (Clínica 
Médica),  referente ao 2º triênio, de 14/10/2011 à 13/10/2014, 
30(trinta).
RESOLVE:                                            
CONCEDER licença prêmio de 30 ( trinta ) dias, ao servidor 
CHEHDEN BITAR DE MESQUITA, Médico, matricula n° 
57174454/2, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo da SESPA,  
para ser gozada no período de  02 à 31/01/2016.                                                       
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 28 de dezembro de 2015.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 915742

PORTARIA Nº  1149/2015-GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE nº 32.873 de 27/04/2015.                                                                                                                   
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 
5.099/83, Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2014/263519 
de 09/06/2015
Considerando o que foi apurado nos assentamentos funcionais 
da servidora MARIA ELIZABETH  ALMEIDA DA CONCEIÇÃO, 
Auxiliar de Enfermagem, matricula n° 3257487/1, lotada no 
Centro Hospitalar Jean Bitar (C.T.I.), referente ao 6º triênio de 
01/03/2004 à 28/02/2007.
RESOLVE:                                      
CONCEDER licença prêmio de 60 (sessenta) dias, a servidora 
MARIA ELIZABETH  ALMEIDA DA CONCEIÇÃO, Auxiliar de 
Enfermagem, matricula n° 3257487/1, pertencente ao Quadro 
de Pessoal Ativo do HOL,  para ser gozado no período de 
02/01/2016 à 02/03/2016.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 16 de dezembro de 2015.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 915795

PORTARIA Nº 1143/2015-GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
23/04/2015, publicada no DOE n° 32.873 de 27/04/2015
.                                                                                                                                                                                                        
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 
5.099/83, Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2015/495472 
de 11/11/2015.              
Considerando o que foi apurado nos assentamentos funcionais da 
servidora RAQUEL SANTANA CARDOSO, Auxiliar de Enfermagem,  
matricula n° 5087490/1, lotada na Divisão de Diagnóstico por 
Imagem, referente ao 1º triênio de 01/06/1989 à 31/05/1992.
RESOLVE:                                          
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora RAQUEL 
SANTANA CARDOSO, Auxiliar de Enfermagem,  matricula n° 
5087490/1,  pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL,  
para ser gozada no período de  04/01/2016 à 02/02/2016.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 16 de dezembro de 2015.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 915914

PORTARIA Nº 1135/2015-GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
23/04/2015, publicada no DOE n° 32.873 de 27/04/2015
.                                                                                                                                                                                                    
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 
5.099/83, Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2015/462524 
de 21/10/2015.              
Considerando o que foi apurado nos assentamentos funcionais 
da servidora MARY TOKUHASHI OTA,  Enfermeiro,  matricula n° 
5053277/1, lotada na Divisão de Esterilização, referente ao 8º 
triênio de 15/09/2008 à 14/09/2011(30 dias).
RESOLVE:                                        
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora 
MARY TOKUHASHI OTA, Enfermeiro,  matricula n° 5053277/1, 
pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL,  para ser 
gozada no período de  04/01/2016 à 02/02/2016.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 16 de dezembro de 2015.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 915916

PORTARIA Nº 1131/2015-GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE nº 32.873 de 27/04/2015.                                                                                                                  
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 
5.099/83, Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2014/394476 
de 29/08/2014.
Considerando o que foi apurado nos assentamentos funcionais 
da servidora DEOSARINA CAMPOS DE CARVALHO, matricula n° 
3261140/1, lotada no Centro Hospitalar Jean Bitar (Divisão de 
Nutrição e Dietética), referente ao 6º triênio de 16/04/2006 à 
15/04/2009(30 dias).


